
DETERMINA DEL III DIPARTIMENTO

ORIGINALE

Determinazione nr. 823 Del 10/06/2022

TECNICO III DIP

OGGETTO: GARA PER ASSEGNAZIONE N. 5 CONCESSIONI DEMANIALI MARITTIME 
AD USO BIGLIETTERIA MARINA PICCOLA DI SORRENTO. COMMISSIONE 
VALUTATRICE.  

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



IL DIRIGENTE DEL III DIPARTIMENTO f.f.

Premesso:

che con determinazione dirigenziale n. 566/2022, come integrata on successiva determinazione dirigenziale 
n. 723/2022, è stata nominata la commissione valutativa della gara indetta con determinazioni dirigenziali n. 
1885/2021 e n. 72/2022 ed avente ad oggetto l’assegnazione di n. 5 concessioni demaniali marittime ad uso 
biglietteria in località Marina Piccola di Sorrento;

che 

la predetta commissione risulta così composta:

 ing. Alfonso Donadio, Dirigente ad interim del III Dipartimento, presso cui è incardinato 
l’Ufficio Demanio Marittimo – Presidente;

 Avv. Donatangelo Cancelmo, Titolare P.O. Ufficio Segreteria, componente;
 Ing. Gennaro Ferrara, Istruttore Direttivo Tecnico, componente;
 Dott.ssa Teresa Terracciano, Istruttore, Segretario;

Dato atto che l’ing. Donadio è attualmente in ferie e che resterà in ferie sino al 30 giugno 2022, 
termine  del  suo  rapporto  lavorativo  presso  questo Ente,  e  che  lo  stesso,  in  quanto  assente  dal 
servizio, viene sostituito dallo scrivente in forza del decreto sindacale n. 14/2022;

Dato atto che  occorre  conseguentemente  prendere  atto  della  sostituzione  come  sopra  dell’ing. 
Donadio  anche  nelle  funzioni  di  Presidente  della  suddetta  commissione,  da  lui  assunte  quale 
Dirigente ad interim del III Dipartimento;  

VISTI E RICHIAMATI

Il  vigente Statuto Comunale;

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  
di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii; 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e 
ss.mm.ii;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro alle dipendenze 
delle  amministrazioni  pubbliche”  ed  il  D.P.R.  n.  62  del  16/04/2013 “Regolamento  recante  il  codice  di  
comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. n. 54 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

la  deliberazione  di  G.M.  n.  10  del  30/01/2014  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  del  Codice  di 
comportamento del Comune di Sorrento – Provvedimenti”; 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



il  GDPR (Regolamento Europeo sulla Riservatezza, 679/2016 relativo alla protezione delle persone fisiche  
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;

la  legge  n.  190/2012  recante:  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  
dell’illegalità  nella  pubblica  amministrazione”  e  ss.mm.ii  nonché   la  deliberazione  di  G.M.  n.  19   del  
06/02/2017 avente ad oggetto: “Adeguamento delle misure in materia di prevenzione alla corruzione e di  
trasparenza ai sensi delle modifiche apportate alla L. n.190/2012 e al D.Lgs n.33/2013 dal D.Lgs n.97/2016 – 
Linee di indirizzo” del Comune di Sorrento;

la deliberazione di G.M. n. 7 del   15/01/2021 avente ad oggetto:  “Piano Triennale di  prevenzione della  
corruzione e della  trasparenza 2021-2023”;

La deliberazione di G.M. n. 26 del 22/02/2022 avente ad oggetto: Approvazione del Documento Unico di  
Programmazione (DUP) 2022-2024;

La deliberazione di G.M. n. 27 del 22/02/2022 avente ad oggetto: “Approvazione dello schema di Bilancio di  
previsione 2022/2024 e relativi allegati;

La deliberazione di  C.C. n. 13/2022 avente ad oggetto: “D.lgs. 23.06.2011 n.  118:  Approvazione  dello 
schema di Bilancio  di previsione 2022/2024 e relativi allegati

La deliberazione di G.M. n. 63/2022  avente ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 2022”;

l’art.  107  del  D.Lgs.  267/2000   e  ss.mm.ii,  nonché  la  deliberazione  di  GM  n.127/2019  e  ss.mm.ii. 
disciplinante la “Funzione dirigenziale” comunale;

DETERMINA

1. di dare atto che, per le motivazioni espresse in premessa, la commissione valutativa della gara indetta con 
determinazioni  dirigenziali  n.  1885/2021  e  n.  72/2022  ed  avente  ad  oggetto  l’assegnazione  di  n.  5 
concessioni demaniali marittime ad uso biglietteria in località Marina Piccola di Sorrento, è così composta:

 dott.  Donato  Sarno,  Dirigente  ad  interim  del  III  Dipartimento,  presso  cui  è  incardinato 
l’Ufficio Demanio Marittimo – Presidente;

 Avv. Donatangelo Cancelmo, Titolare P.O. Ufficio Segreteria, componente;
 Ing. Gennaro Ferrara, Istruttore Direttivo Tecnico, componente;
 Dott.ssa Teresa Terracciano, Istruttore, Segretario;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

La presente determinazione viene pubblicata: 

-  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Ente  per  15  giorni  consecutivi   ed  avrà  esecuzione 
immediatamente ai  sensi dell’art.  183 comma 7 del T.U. delle  Leggi sull’Ordinamento delle 
Autonomie Locali, D. Lgs. 267/2000;

-  nel sito Istituzionale del Comune  sezione “Amministrazione Trasparente - bandi di  gara e 
contratti- Avvisi di aggiudicazione esiti ed affidamenti” ai sensi  dell’art. 37 del D.Lgs 33/2013 
ed inserita  nell’elenco annuale di cui all’art. 1 comma 32 della L. 190/2012;

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



-   nel  sito  istituzionale  del  Comune,  sezione  “Amministrazione  Trasparente  -  Provvedimenti 
dirigenti amministrativi”, mediante l’inserimento nell’elenco semestrale di cui all’art. 23, comma 
1, del  D. Lgs. n. 33/2013

Comune di Sorrento, li 10/06/2022

 

Il Dirigente
 Dott. Donato Sarno

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SARNO DONATO
CODICE FISCALE: TINIT-SRNDNT67E27H703Q
DATA FIRMA: 10/06/2022 09:19:09
IMPRONTA: 36393465383230383735623937643235623433616233363439643966333330613933633335396464


